ПРОТОКОЛ № 1

Решение Коллегии
Комитета по физической культуре и спорту Мурманской области

г. Мурманск 2 марта 2017 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Наумова
Светлана Ивановна

председатель Комитета по физической культуре и
спорту Мурманской области
(председатель Коллегии)

Марковина
Наталья Петровна

заместитель председателя Комитета по
физической культуре и спорту Мурманской
области
(заместитель председателя Коллегии)

Богданов
Владимир Валентинович

Члены Коллегии

заместитель начальника организационно
аналитического отдела Комитета по физической
культуре и спорт)' Мурманской области
(секретарь Коллегии)

Вадюхин
Сергей
Васильевич

директор ГБОУ СПО «Северный колледж
физической культуры и спорта» г. Мончегорск

Ротарь
Валерий
Феодорович

Председатель регионального отделения ДОСААФ
России Мурманской области

Круглова
Лариса Николаевна

председатель комитета по делам семьи молодёжи и
спорту Мурманской областной Думы

Лебедев
Владимир Николаевич

директор ГАУМО «Центр спортивной подготовки»

Шулятьев
Валентин Анатольевич

директор ГАУМО «МОСШОР по зимним видам
спорта»

Морозов
Олег Николаевич

Заместитель начальника управления организации
обеспечения общественного порядка и
взаимодействия с органами исполнительной власти
УМВД России по Мурманской области

9

Приглашенные участники: руководители структурных подразделений органов
местного самоуправления Мурманской области, руководители
подведомственных учреждений органов местного самоуправления или
структурных подразделений указанных органов, осуществляющим полномочия в
сфере физической культуры и спорта, руководители спортивных учреждений и
организаций.

1. Об итогах работы Комитета по физической культуре и спорту в
Мурманской области в 2016 году и задачах на 2017 год.

Богданов Владимир Валентинович - заместитель начальника отдела
организационно-аналитической работы

1.1 Признать работу Комитета по физической культуре и спорту
Мурманской области и системы физкультурно-спортивных организаций
Мурманской области по развитию физической культуры и спорта
удовлетворительной.

1.2 Рекомендовать руководителям структурных подразделений органов
местного самоуправления Мурманской области, руководителям
подведомственных учреждений органов местного самоуправления или
структурных подразделений указанных органов, осуществляющим полномочия
в сфере физической культуры и спорта продолжить работу, направленную на
увеличение численности лиц систематически занимающихся физической
культурой и спортом, внедрение комплекса ГТО на территории Мурманской
области, подготовку спортивного резерва для сборных команд Мурманской
области, Российской Федерации.

Срок -  постоянно.

2. О развитии студенческого спорта. О развитии студенческого спорта в
Мурманском арктическом государственном университете.

Прожерина Регина Анатольевна -  ведущий эксперт отдела спортивно массовой
работы и спорта высших достижений Комитета по ФКиС МО.
Ковшира Ирина Александровна -  первый заместитель министра образования и
науки Мурманской области.
Чуракова Анна Владимировна -  председатель спортивного клуба Мурманского
арктического государственного университета.

2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Комитету по физической культуре и спорту Мурманской области:

направить предложение в адрес Министерства образования и науки
Мурманской области о включении в аттестацию руководителей
образовательных организаций среднего профессионального образования
показателя «Участие сборной команды образовательной организации в
студенческих соревнованиях».

2.3. Рекомендовать «Северному колледжу ФКиС» рассмотреть
возможность включения в повестку вопроса «О развитии студенческого спорта
в Мурманской области» при проведении региональной конференции в ноябре
2017 года.

2.4. Рекомендовать учебным заведениям высшего и среднего
профессионального образования:

- продолжить работу по развитию студенческих спортивных клубов.
Срок -  постоянно.
- направить в адрес Комитета предложения по развитию студенческого

спорта.
Срок -  до 03.04.2017.

3. Разное.
О показателях Стратегии развития физической культуры и спорта

в Мурманской области до 2020 года.
Афанасьев Герман Михайлович -  начальник отдела организационно
аналитической работы Комитета по физической культуре и спорту Мурманской
области.

3.1 Информацию принять к сведению.
3.2 Рекомендовать руководителям структурных подразделений органов

местного самоуправления Мурманской области, руководителям
подведомственных учреждений органов местного самоуправления или
структурных подразделений указанных органов, осуществляющим полномочия
в сфере физической культуры и спорта разработать и направить в адрес
Комитета Планы мероприятий по достижению показателей Стратегии.

Срок -  до 1 мая т.г.

4. Контроль за исполнением протокольных решений
Контроль за исполнением протокольных решений возложить на секретаря

Коллегии В.В. Богданова.

Председатель Коллегии С.И. Наумова

Секретарь Коллегии В.В. Богданов